
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr LXXVI/703/2023 Rady Miasta Ząbki z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4209 i 7773), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą 
nr LXXX/734/2023 Rady Miasta Ząbki z dnia 22 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7773). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje § 2 uchwały 
nr LXXX/734/2023 Rady Miasta Ząbki z dnia 22 czerwca 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7773), który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.”. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
 
 

Wojciech Gut 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 10739



Załącznik 
do obwieszczenia Rady Miasta Ząbki 
z dnia 28 października 2024 r. 
 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

 

Uchwała Nr LXXVI / 703 / 2023 

Rady Miasta Ząbki 
z dnia 29 marca 2023 r. 

 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 2268, z późn. zm.
1)

) Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Osobom, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkach przyznaje usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane 

dalej „usługami opiekuńczymi”, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, w wyniku którego 

ustala się sytuację rodzinną, materialną, stan zdrowia oraz rodzaj i zakres potrzeb świadczeniobiorcy 

w zakresie usług opiekuńczych. 

§ 2.  

Warunki odpłatności za usługi opiekuńcze określa się w decyzji administracyjnej o ich przyznaniu, 

w wysokości za 1 godzinę: 

                                                 
1) 

Aktualny tekst jednolity wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2024 r. poz. 1283.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10739



1) 2usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych – równej kwocie 

35,00 zł stawki godzinowej;); 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych – 150% kwoty, o której mowa w pkt 1. 

§ 3. 

Całkowite zwolnienie od opłat za usługi opiekuńcze przysługuje w przypadku: 

1) korzystania przez świadczeniobiorcę z co najmniej dwóch rodzajów tych usług; 

2) konieczności ponoszenia przez świadczeniobiorcę opłat za członka rodziny w jednostce 

organizacyjnej pomocy społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej albo domu 

pomocy społecznej; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie tych usług, w tym co najmniej 

jedna osoba jest obłożnie chora; 

4)  niepełnosprawności w stopniu znacznym świadczeniobiorcy, wymagającego zgodnie z 

orzeczeniem o niepełnosprawności stałej lub długotrwałej opieki lub wsparcia potwierdzonego 

w orzeczeniu o niepełnosprawności w zakresie korzystania z systemu środowiskowego wsparcia 

w samodzielnej egzystencji, przez co rozumie się korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych, 

terapeutycznych i rehabilitacyjnych świadczonych przez instytucje pomocy społecznej, 

organizacje pozarządowe oraz inne podmioty; 

5) osób, których dochód nie przekracza 250 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. 

Osobom uprawnionym do świadczeń opiekuńczych, które ukończyły 100 lat, niezależnie od 

wysokości posiadanych dochodów, przysługuje całkowite zwolnienie od opłat za te usługi w wymiarze 

do czterech godzin tygodniowo. 

§ 5. 

Osobom, których dochód przekracza kryteria dochodowe na osobę w rodzinie, przysługuje częściowe 

zwolnienie od opłat za usługi opiekuńcze, przy czym osoby te ponoszą odpłatność za usługi 

opiekuńcze zgodnie z poniższymi zasadami: 

                                                 
2
 W brzmieniu określonym przez w § 1 uchwały nr LXXX/734/2023 Rady Miasta Ząbki z dnia 22 czerwca 

2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7773), która weszła w życie z dniem 18 lipca 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10739



Stosunek dochodu odpowiednio 

do kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej 

lub do kryterium dochodowgo 

na osobę w rodzinie (w %); 

Stosunek ponoszonych przez świadczeniobiorcę opłat do faktycznych 

kosztów usług opiekuńczych (w %) w przypadku: 

powyżej do Osób samotnie gospodarujących Osoby w gospodarstwie wieloosobowym 

250% 300% 5 15 

300% 350% 10 20 

 350%  100 100 

§ 6. 

1. Opłaty za usługi opiekuńcze pobierane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, przy 

czym świadczeniobiorca uiszcza opłatę w kasie tego Ośrodka lub na jego rachunek bankowy, w 

terminie do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym udzielono świadczenia. 

2. Kwota miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze stanowi iloczyn stawki, o której 

mowa w § 2, oraz liczby godzin usług świadczonych w ciągu miesiąca, z zastosowaniem wskaźnika 

odpłatności określonego w tabeli w § 5.  

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 8. 

Traci moc uchwała nr X/95/2015 Rady Miasta Ząbki z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie 

szczegółowych warunków: przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi, jak również trybu 

pobierania tych opłat (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 7001).  

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10739


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA ZĄBKI z dnia 28 października 2024 r.
	ust. 1
	ust. 2

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK

		2024-11-07T09:26:27+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




